
                          平成２６年５月２９日 

 

保護者の皆様へ 

                      千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                           校 長 山下 桂滋 

 

 

              不審者不審者不審者不審者情報情報情報情報についてについてについてについて    

    

 初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は、本校教育推進に多大なご支援・ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

昨日、午後３時１０分ごろ、運動場で遊んでいた児童が、運動場北側（学校

外）の竹やぶを歩いていた男性が、ビニール袋とナイフを持っていたという情報

を知らせてくれました。すぐに現場を確認しましたがすでに人影はなく、駆けつ

けて下さった東阪の駐在様と現場を再確認しました。児童の目撃情報では、学校

の方の様子には目もくれずプールの北側を通って立ち去ったそうです。山菜採り

のなどの目的で来られていた方の可能性も考えられましたが、富田林警察の協力

もあり、パトカー数台と、本校職員や保護者の方などで、児童の帰宅時間帯など

を中心に、念のため巡回をさせていただきました。 

竹やぶを歩いていたのは、年配とみられる男性で、白帽子をかぶり、服装は白

地に黒線が入ったシャツのような上着、白っぽいズボンで、右手に何かが入った

白いビニール袋、左手にナイフを持っていたとのことです。 

 つきましては、学校でも再度児童への安全指導を行いますが、各ご家庭におか

れましても、日頃より安全意識について、お子様とよくお話しいただきますよう

お願いいたします。 

 

 

不審者に遭遇した場合は、まず、大至急、富田林警察地域課〔℡ ２５－１２

３４〕へ連絡し、引き続き、学校〔℡ ７２－７１００〕へもご連絡ください。 


